
Cuarta Sesión Extraordinaria
09/05/2023

Resoluciones

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 004-2023-001: El Pleno 
del Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Terri-
torial Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, 
de derecho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Extraordi-
naria 004-2023 del Consejo realizada el martes 9 de mayo de 2023, 
en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 18 de la Ley Or-
gánica para la Planificación Integral de la Circunscripción Territorial 
Especial Amazónica, RESUELVE: No aprobar con 1 voto a favor, 3 
votos en contra y 4 abstenciones, la remoción del cargo de la Secre-
taria Técnica de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica 
Mag. Silvia Santi Toscano, al amparo de lo determinado en el Art. 18 
de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 004-2023-002: Para el 
cumplimiento de lo previsto en el artículo 28 del Reglamento para el 
Funcionamiento del Pleno del Consejo de Planificación y Desarrollo 
de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica, se dispone al 
Secretario Técnico, la publicación en la Página Web institucional, de 
las resoluciones presentes, adoptadas por el Consejo de Planifica-
ción y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazóni-
ca. Las resoluciones entrarán en vigencia de manera inmediata a 
partir de su expedición.


